
 

ZARZĄDZENIE Nr 3123/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

   z dnia 31 października 2022 r. 

 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr LXXXII/2048/17 Rady Miasta Krakowa 

w sprawie ustalenia statutów żłobkom samorządowym Gminy Miejskiej Kraków 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr LXXXII/2048/17 Rady Miasta 

Krakowa w sprawie ustalenia statutów żłobkom samorządowym Gminy Miejskiej Kraków. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr                                                 projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

zmieniająca uchwałę nr LXXXII/2048/17 Rady Miasta Krakowa  

w sprawie ustalenia statutów żłobkom samorządowym  

Gminy Miejskiej Kraków. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz art. 11 

ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1324, poz. 1383) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr LXXXII/2048/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 września 2017 r.  

w sprawie ustalenia statutów żłobkom samorządowym Gminy Miejskiej Kraków  

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2017 r. poz. 5865, z 2019 r. poz. 4795), wprowadza się 

następujące zmiany: 

    

1) w  § 2 statutów Żłobków Samorządowych nr 1-2, 5-7, 12-14, 18-19, 21-25, 27-28 i 30-33 

stanowiących odpowiednio załączniki nr 1-10 i 12-22 do uchwały, skreśla się ust. 3-4; 

2) w § 2 statutu Integracyjnego Żłobka Samorządowego nr 20 „Pluszowy Miś” stanowiącego 

załącznik nr 11 do uchwały, skreśla się ust. 5-7; 

3) § 10 ust. 2 statutów Żłobków Samorządowych nr 1-2, 5-7, 12-14, 18-25, 27-28 i 30-33 

stanowiących odpowiednio załączniki nr 1-22 do uchwały, otrzymuje brzmienie:  

„2. Opłata za dzienne wyżywienie dziecka w Żłobku nie jest pobierana  

w przypadku nieobecności dziecka w tym dniu w Żłobku.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Przedmiotowa uchwała wprowadza zmiany w uchwale nr LXXXII/2048/17 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 13 września 2017 r. w sprawie ustalenia statutów żłobkom samorządowym 

Gminy Miejskiej Kraków. Zmiany dotyczą uchylenia zapisów dotyczących wieku dzieci,  

które mogą być objęte opieką żłobków, gdyż stanowi o tym ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. Dostosowuje się także zapisy dotyczące opłat  

za wyżywienie z uwagi na przyjętą uchwałę nr XCV/2624/22 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 28 września 2022 r., w której nastąpiła zmiana z opłaty miesięcznej za wyżywienie  

na dzienną. Zasada nie pobierania opłaty za wyżywienie podczas nieobecności dziecka  

w żłobku nie ulega zmianie.    

 

Odnośnie środków finansowych: 

1) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta, 

2) niniejsza regulacja nie ma wpływu na wydatki Miasta,  

3) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania  

(także w latach następnych), 

4) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków  

na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej,  

5) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów  

niż ponoszone przed jej wprowadzeniem,  

6) projekt uchwały jest aktem prawa miejscowego. 
 


